ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Николаевского муниципального района

от 15.10.2012 г.

                № 549-па

О создании межведомственной комиссии по обследованию и оценке технического состояния школьных автобусных маршрутов
С целью обследования и оценки технического состояния дорог Николаевского района на предполагаемых школьных автобусных маршрутах, руководствуясь «Положением об обеспечении безопасности перевозок пассажиров автобусами», утвержденным приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 08 января 1997 г. № 2 (в редакции от 18.07.2000), администрация Николаевского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать межведомственную комиссию по обследованию и оценке технического состояния школьных автобусных маршрутов в составе:

Еремина С.В.
- заместитель главы администрации Николаевского муниципального района, председатель комиссии

Члены комиссии:

Абрамович О.П.
- руководитель управления образования администрации Николаевского муниципального района
Бывшев О.А.
- ведущий специалист отдела экономики и природных ресурсов администрации Николаевского муниципального района
Еремин С.Л.
- заместитель директора муниципального казенного учреждения центра материально-технического обеспечения образовательных учреждений г.Николаевска-на-Амуре
Сухоруков С.И.
- директор филиала Хабаровского краевого государственного унитарного предприятия «Крайдорпредприятие» «Николаевский дорожный ремонтно-строительный участок» (по согласованию)
Юсов А.В.
- старший государственный инспектор отделения государственной инспекции безопасности дорожного движения межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Николаевский-на-Амуре» (по согласованию)
2

2. Комиссии в срок до 16 октября 2012 г. провести обследование и оценку технического состояния школьных автобусных маршрутов.
 3. Результаты обследования оформить актом, предоставить главе Николаевского муниципального района для принятия решения о возможности эксплуатации автобусных маршрутов или проведения мероприятий по устранению выявленных недостатков.
4. Постановление главы Николаевского муниципального района от 06 марта 2008 г. № 89 «О создании межведомственной комиссии по установлению, обследованию и оценке технического состояния автобусного маршрута» признать утратившим силу.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Николаевского муниципального района Еремину С.В.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава

         С.Н. Лысаков